
SPACERKIEM PO ZDROWIE * PTTK + MZK + UM Konin  21-03-2010 * 
Topienie Marzanny   Podgór – Kuźnica – dolina Warcicy - Barce 4 km 

Śniegi stopiły się, lody puściły. Starodawnym pogańskim obyczajem trzeba 
było powitać kolejną wiosnę. Autobus MZK Konin linii SPACER dowiózł 98 
piechurów z Konina, Wrześni, Gniezna, Słupcy i Sławska do wsi Podgór. Ze 
Szkoły Podstawowej w Sławsku przyjechało 20 dzieci po opieką pań Małgorzaty 
Jankowskiej i Ewy Lewandowskiej. Trasę Podgór - Kuźnica - Barce przygotował 
prezes Klubu Turystycznego PTTK w Koninie Marek Chlebicki. Obok jedynego, 
oryginalnego wiaduktu z okresu budowy linii kolejowej Strzałkowo – Kutno, który 
przetrwał we wsi Podgór [fot.1i2], Marek opowiedział o budowie linii w l. 1921-22  
i osiąganych przez przedwojenne pociągi rekordach na tej trasie. Widok na 
obniżenie Doliny Grójeckiej i z pobliskich wzgórz na dolinę Warcicy był przepiękny. 
Z wysokości 103 m n.p.m. zeszliśmy [fot.3 i 4] na poziom 85 m n.p.m. sosnowymi 
lasami i wśród pól. W dole Warcica dostojnie obrosła olszami. Większość osób 
po raz pierwszy podziwiała urokliwy prawy dopływ Warty. 

Nad zalesione zakole rzeki Warcicy dotarły Marzanny i ich twórcy. Każda 
Marzanna zajęła I miejsce w swojej kategorii! Następnie odbył się sąd nad 
Marzanną. Oskarżyciel Anna Antczak i stronnicy Wiosny starli się słownie z 
obrońcą Markiem Chlebickim i zwolennikami najzimniejszej pory roku. W końcu 
sędzia wydał wyrok: spalić, a prochy rozsypać na 4 strony świata! Jedna 
Marzanna popłynęła do morza. Gdy nastała prawdziwa wiosna, wybrano Miss  
i Mister Wiosna '2010. Po wyjściu z lasu linia SPACER MZK Konin obsługiwana 
przez Mirosława Bielińskiego odwiozła strudzonych piechurów do miasta. 10 
rowerzystów przemierzyło dystans pedałując. Do Konina wracali po wiatr. Na  
II etap ze wsi Patrzyków do Konina w wiosennym deszczu wyruszyło 14 osób.  
Kolejny spacer 15 maja "Dni Konina - Noc Muzeów" 
Fot. Z. Szczypkowski, W. Gruszczyńska, P. Pęcherski  Tekst: W. Gruszczyńska  Więcej zdjęć: http://konin.pttk.pl  

 
Marzanny (twórcy): A Zośka (SP Sławsk Michał Koziorowski, Natalia Urbańska, 
Magdalena Koziorowska); B Lala (Żłobek Konin Izabela Pęcherska); C Wiecha (SP 
Sławsk Adam Stasiun, Kacper Janczak); D Agata (SP Sławsk Aleksandra Czajczyńska); 
E Ania (SP Jóźwin Marcin Kuczyński); F Kaśka (SP Sławsk Patrycja Puchalska, Karolina 
Bachera); G Paulina (Przedszkole nr 7 Ania Telesińska, Martyna Jędrzejczak, Hania 
Wituska); H Bez Nazwy (SP 15 Konin, Daria Teskowska); J Elegantka (Anna Wiśniewska) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Mister Wiosna ‘2010: 13 Kacper Janczak, wice 
11 Adam Stasiun i 14 Kuba Jankowski, Mister 
Foto 10 Kacper Kasprzycki, Publiczności 12 
Michał Koziorowski 

 
Miss Wiosna ‘2010: z nr 2 Aleksandra 
Czajczyńska, wice 4 Daria Teskowska  
i 3 Patrycja Puchalska, Elegancja 6 
Anna Antczak, Aparycja 8 Magdalena 
Koziorowska, Uśmiech 9 Magdalena 
Antczak, Foto 7 Ola Kaniewska, Gracja 
5 Malwina Jankowska, Publiczności 1 
Karolina Bachera.  
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